
PZN: 04766555 Datum: 15.06.2020

Produktname:
Evelle®

Name und Anschrift des 
Unternehmens:

Pharma Nord GmbH
Schi.brückstr. 6
24937 Flensburg

Status:
✔ Nahrungsergänzungsmittel    ☐ Lebensmittel   ☐ diätetisches Lebensmittel
☐ ______________________

Zutaten:
Füllstoffe: Mikrokristalline Cellulose, Ackerschachtelhalm-Extrakt, Tomatenextrakt mit 
Sojalecithin, L-Ascorbinsäure, Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Mineralstoff: 
Zinkgluconat, Fischextrakt, Mineralstoff: selenangereicherte Hefe (Seleno Precise), Heidelbeeren-
Extrakt, Vitamin E, DL-a-Tocopherylacetat, D-a- Tocopherylsäuresuccinat, Kiefernrinden-Extrakt, 
Trennmittel: Talkum, Farbstoff: Titanoxid, Trennmittel: Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der 
Speisefettsäuren, Farbstoff: Lutein, Aroma: Vanillin, Farbstoff: gemischte Carotine, Vitamin: D-
Biotin.
Gluten- und laktosefrei.
*EP Patent No. 1 478 732 B1

Zusammensetzung:

Vitamin C 
Vitamin E
Zink
Biotin
Selen
Fisch-Extrakt (mit Kollagen)
Kiefernrinden-Extrakt (mit Procyanidinen)
Heidelbeeren-Extrakt (mit Anthocyanen)
Ackerschachtelhalm-Extrakt (mit Kieselsäure)
Tomaten-Extrakt (mit Lycopin)

Gehalt an Nährstoffen in
2 Dragees

60 mg
10 mg α-TE

7,5 mg
160 µg
50 µg
51 mg
20 mg
30 mg
80 mg
67 mg

% NRV*

75%
83%
75%
320%
91%
**
**
**
**
**

* NRV: in % des Nährstoffbezugswertes.
** NRV: nicht festgelegt.

Nährwerte:

Nährwerte pro Einheit
Energie 4,4 KJ
Fett 5 mg



- davon gesättigte 
Fettsäuren
Kohlenhydrate 76 mg
- davon Zucker
- mehrwertige Alkohole
Eiweiß 36 mg
Salz

Aufbewahrungsbedingung und ggf. Verwendungsbedingung nach dem Öffnen:

Bei Raumtemperatur und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren. Außerhalb der Reichweite 
von Kindern aufbewahren.

Nettofüllmenge/Stückzahl/Abtropfgewicht:

Inhalt: 60 Dragees = 29 g

Gebrauchsanleitung, Zubereitungshinweis, sonstige Hinweise:

Täglich zu einer beliebigen Mahlzeit 2 Dragees mit etwas Flüssigkeit einnehmen. Die empfohlene 
Verzehrsempfehlung nicht überschreiten. 

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und einer gesunden Lebensweise verwendet werden.

Nicht zum Verzehr geeignet bei Fisch- und Meeresfrüchteallergie. 


